R E Q U E R I M E N T O  Nº. 267

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Parque Residencial Convívio nos procuraram e solicitaram nossa intermediação, junto a quem de direito, para implantação de uma linha de ônibus urbano, interligando aquele bairro ao centro da cidade ou, até a Vila dos Lavradores, pois os mesmos não contam com esse benefício;

CONSIDERANDO que tal fato tem ocasionado transtornos aos usuários daquela região, que dependem de transporte coletivo urbano,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que juntamente ao Departamento de Engenharia de Tráfego – DET - e ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., Sr. ROGER MANSUR TEIXEIRA, nos informe sobre a possibilidade de implantar a referida linha,  tão pleiteada por aqueles munícipes, ou, então, remanejar alguma linha para minimizar a dificuldade de transporte dos moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2002.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB-